
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»

368780 с. Магарамкент, ул. Пролетарская тел. (87235) 2-59-22, факс (87235) 2-59-60

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской 
Федерации № 06 -  2395 от 07. 03. 2018 г. «О проведении Всероссийских 
проверочных работ в 2018 году», письмом Федеральной службы в сфере 
образования и науки от 17. 01. 2018 г. №05 - 11

1. Провести Всероссийские проверочные работы среди обучающихся 4 - 5-х 
классов в штатном режиме, среди обучающихся 6, 10 и 11 классов -  по выбору 
образовательной организации в соответствии с Положением и порядком 
проведения ВПР (приложения № 1 и № 2).

2. Руководителям образовательных организаций, муниципальному 
координатору и ответственным координаторам ВПР по ОО:

2.1 .Проконтролировать процедуру проведения ВПР и обеспечить 
своевременную загрузку информации с результатами в электронной форме на 
информационный портал ВПР (https://vpr.statgrad.org/).;

2.2.С целью обеспечения объективности проведения Всероссийских 
проверочных работ в 2018 году усилить контроль за проведением и обеспечить 
присутствие наблюдателей (администрация ОО, представителей общественности, 
родителей);

2.3.Предусмотреть и не допустить необъективность в проведении и 
оценивании работ учащихся.

«16» 03. 2018 г. Приказ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2018 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

https://vpr.statgrad.org/


3. Ответственность за обеспечение проведения процедуры ВПР возложить 
на заведующего МКУ «Районный методический кабинет» Пирмагомедова И.М. и 
муниципального координатора Всероссийских проверочных работ Уруджеву К.Э.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение: на 13 л.


